
_..,. .:--:· :, .... 

VISTOS: 

Resoh.u1ión de Administración 
Nº -f Lf!-2015-0EFA/OA 

L. 2 4 ""'' 0 "íl'5 1ma, Uit.. . . 1.-1 ! 

El Informe Nº 163-2015-0EFA/OA-RTESF de fecha 1 O de diciembre de 
2015 y el Informe Nº 168-2015-0EFA/OA de fecha 21 de diciembre de 2015, emitidos 
por el Responsable de la Coordinación del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

,// . '.'- . • : f .. \> 

1 ·. _ \),, Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
' \: .. ':í ,_ ;. ?1:'. ~}) Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
\'.:, .. ,.,c.,,;\{/ Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
\\~ ~ '<~ c-r- ; ~.-/{;,'· solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

........ ; .. .:.. ..... ~-,· 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 

,~S:Y-"~'::> de inscripción presentadas por personas naturales, por el period? de calificación del 25 
(/t _'·~\ de noviembre al 01 de diciembre del 2015. Al respecto, se precisa que dentro de este 
, ,, .. R-" \c; , .O Oc 9\ 
! 2i ~~;: [RG~ ~ ~ 1 \9~ .. '\ \1:: ~~~·\ : ... 0:.:-M::OL~ / ~%:t · .. ~-:,f l 

<10~ ¿9' 



periodo se encuentran comprendidas las solicitudes presentadas en la sede central y en 
las Oficinas Desconcentradas del OEFA durante su transcurso, así como aquellas 
presentadas en las Oficinas Desconcentradas del OEFA con anterioridad, que han sido 
recibidas por la Oficina de Administración con fecha posterior; 

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 
001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 25 de noviembre al 01 de diciembre del 2015, presentadas por las 
personas naturales que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente 
Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 25 de noviembre al 01 de diciembre del 2015, presentadas por las 
personas naturales que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los 
motivos que se consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º .- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

2 



Resolución de Administración Nº -::¡. L\ q -2015-0EFA/OA 

ANEXOI 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS -PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 25.11 .15 AL 01.12.15 

Nº DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

REG. 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN CIENCIAS 
2030-15 ALMEIDA CARDENAS, ALAN KENNY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 43642211 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
BIOLOGICAS 

TERCERO EVALUADOR/ 
2031-15 ALVAREZ TEJADA, JORGE KELVIN TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ 5-IV / F-IV BIOLOGO 46172046 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV 
2032-15 ANDIA CAVIDES, JORGE LUIS(**) TERCERO SUPERVISOR/ 

/ F-111, F-IV 
BACH . EN ING. AMBIENTAL 43459241 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

2033-15 BARBARAN VERA, LUIGI SLY TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH. EN ING. QUIMICA 46636370 s1· 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV 
2034-15 BENAVIDES MENDOZA, ELMER ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ 

/ F-111, F-IV 
ABOGADO 41582854 s1· 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 

2035-15 BUSTINZA CAMAPAZA, ROGER VLADIMIR TERCERO SUPERVISOR/ 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, ABOGADO 01345144 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 

2036-15 (ACHIQUE RODRIGUEZ, WILBERT 
TERCERO SUPERVISOR/ 5-111, 5-IV, 5-V / F-111, 

ABOGADO 04819809 SI 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

2037-15 CAMPOS VARGAS, WALTER TERCERO SUPERVISOR 5-IV ABOGADO 26714714 SI 
TERCERO EVALUADOR/ 

2038-15 CHAVEZ RUIZ, KATHERINE ESTHER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH. EN DERECHO 43059845 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

2039-15 DE OLARTE EGUIA, MARIA GEORGINA 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

5-IV / F-IV ABOGADO 46515687 SI 

2040-15 ESPINOZA GOMEZ, LUIS GUSTAVO(**) 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-IV 
BACH . EN ING. AMBIENTAL Y 

46473986 SI 
TERCERO SUPERVISOR SANITARIA 

TERCERO EVALUADOR/ 
2041-15 ESPINOZA ROJAS, LILIANA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V IJACH. EN ING. AMBIENTAL 47476069 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / BACH . EN ING. AMBIENTAL Y 
2042-15 GAMBARINI OSCO, KATHERINE OLGA TERCERO SUPERVISOR/ 46021169 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V DE RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 
2043-15 GOMEZ RAMIREZ, VICTOR HUGO TERCERO SUPERVISOR/ 5-IV, 5-V / F-111, F-IV, ING. QUIMICO 43665590 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-V/ S-111, S-V / 
2044-15 HUAMANI BUITRON, JOSE ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 43706781 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
. 2045-15 HUANCA MEDINA, RUDDY JONATHAN TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. GEOFISICO 44249795 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

2046-15 LUYO RIVERA, JOSE ABRAHAM 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-111 / F-111 
TERCERO FISCALIZADOR 

BIOLOGO CON MENCION EN 
ZOO LOGIA 

40770764 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV/ 5-IV, S-V / F-

2047-15 MARTINEZ ALVAREZ, LUCY VALENTINA(**) TERCERO SUPERVISOR/ BACH . EN ING. AMBIENTAL 46846709 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11, 
ING. AMBIENTAL Y DE 

2048-15 MENDOZA VELIZ, MICHEL EFRAIN TERCERO SUPERVISOR/ 5-111, S-IV / F-11, F-111, 10519688 SI 
RECURSOS NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 

2049-15 MIXAN SANCHEZ, PAUL RODRIGO TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111, 5-IV, 5-V / BIOLOGO PESQUERO 41606416 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
2050-15 MORALES LAVADO, LISBETH MILAGROS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 46715922 s1· 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11 / 5-1, 5-11 / F-
2051-15 NAVARRO ACOSTA, OMAR JAIR TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 40377575 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
I, F-11 

TERCERO EVALUADOR/ 
2052-15 ORTIZ CUEVA, MARIA SOLEDAD TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ING. FORESTAL 06710260 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, 

2053-15 PEZO SILVANO, CARLA NAOMI TERCERO SUPERVISOR/ S-IV, S-V / F-111, F-IV, BIOLOGO 05413039 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 

2054-15 REYES SALDAÑA, JULIO CESAR ALBERTO TERCEHO SUPERVISOR/ S-IV, S-V / F-111, F-IV, BIOLOGO PESQUERO 43809535 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 

s--v BACH . EN DERECHO Y 
46455429 SI ¿-¡;--- ~55-15 RIV~,ª t Yf}?;~~~-'. RICARDO REY TERCERO SUPERVISOR 

L -. y 't ":: CIENCIAS POLITICAS 

·.::r -"«é> 

;: ~ i\ 
., ' )( . o- Q 

Rº·G';l ·º e: ~ ( -> /" • ~ • 1 • :1 ' 
\ . .. 1 .p_c,S · 1_;) :. l ,1. ·1: ;.;; 

1E, -·;t íl f ··,f .~··/ ~ ·'- ·-·,:>) 
' 
i\CO l<"·. t1\}ü:r , !lf 

Anexo 1- 1 ., ~-;· ·, .) 

v¿;&o or:r~· '< .\~ -·~· \· / 
1 -



Resolución de Administración N!! 1-ll~ -2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-V/ 5-V BACH. EN ING. INDUSTRIAL 72536539 SI 

TERCERO SUPERVISOR 
2056-15 TAPIA WAN, NANETTE PATRICIA 

2057-15 TOLEDO RODRIGUEZ, RICARDO JULIO TERCERO EVALUADOR E-11 ING. PESQUERO 10003433 SI 

2058-15 VALER-MIRANDA NINA, JUAN PABLO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111 / 5-11, 5-111 ING. AGRICOLA 40255951 SI 
TERCERO SUPERVISOR 

ZEVALLOS MOREY, KADIR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ 5-IV ING. FORESTAL 05415064 SI 
TERCERO SUPERVISOR 

(') S encuentra desaprobado(a) en otra(s) categoría(s) y/o nivel(es) solicitado(,), según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución. 
(.. o se califica su solicitud en los otros niveles y categorías a los que postula, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

Anexo 1- 2 



Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

2033-15IBARBARAN VERA, LUIGI SLY 

2034_151!~~::~~ES MENDOZA, ELMER 

!
MORALES LAVADO, LISBETH 

20S0-15 MILAGROS 

2060
_
151

ACUÑA BARDALES, HERVER 

ARTURO 

2061
_
151 

BASILIO VERASTEGUI, LUIS 

ALBERTO 

2062-15ICAMAYO YAURl,CHRIS MABEL 

2063-15ICORNEJO GALVAN, FRANS 

2064-15 ICRISTOBAL VICENTE, FRANKLIN 

~~ ----
,~\--C.i ..11

•' " iYC,. 
:~' { ..... 

'.t: '-1. ~ Rt:G\S!n- C. 't,. 
:J iEP- ,,VS z 
;1, ;;co1l' . me,;~(.o ~ 
:q, ~r 
~ ~ 

. O ·O EF !''~ 

<", .. -;· .. l i',c.:,~:;~;\ 
/ ',. \~,' 

. ·1:".;1: l51
~ 

:.., : .=tAC;i(.•¡¡;~; ( 

.J~~:/ 
· \··.~~,/ 

Resolución de Administración NQ +tf.q -2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 25.11 .15 AL 01.12.15 

CATEGORÍA 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

NIVEL 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-1, E-11 / S-1, S-11 / F-

1, F-11 

E-111 / S-111 / F-111 

F-11 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 
F-IV, F-V 

S-11, S-111 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-111 / S-111 / F-111 

PROFESIÓN 

BACH. EN ING. QUIMICA 

ABOGADO 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL Y DE 
RECURSOS NATURALES 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL 

Anexo 2 - 1 

DNI 

46636370 

41582854 

46715922 

41302793 

44275447 

40182116 

70827392 

44657349 

CALIFICACIÓN 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(*) 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Re_g_lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los literales a) y b) de los artículos 19º, 20º y 21º 
del Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional por 
no haber adjuntado su diploma de bachiller. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
título profesional o grado académico, documentos que acrediten su 
experiencia específica según la categoría y nivel a los que postula, ni 
la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en los numerales 1, 3 y 4 
del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. No se califica su solicitud en el extremo 
que requiere su inscripción en los niveles E-V, S-V y F-V, por 
encontrarse actualmente inscrito en estos. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los literales b) y c) del Artículo 20º del 
Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a 
partir de la fecha de obtención de su título profesional por no haber 
adjuntado su diploma de bachil ler. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento; se precisa que el conteo de 
la experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención de su título 
profesional por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Re_g_lamento. 



2065-15ICUBA TELLO, MARIA VANESSA 

2066-15 I DIAZ COLLAZOS, JAMES 

2067-151 ESTRADA SURITA, JESUS LEONCIO 

2068
_
151 

FARRO REATEGUI, AVIANCA 

MERCEDES 

2069-15IJAIMES BORDA, MONICA 

2070
_ 1

51 
LO ROÑA CALDERON, FRAN K 

EDGAR 

;;;¡71-1 IMAGUIÑA MAZA, MARCO 
MAGNO 

~, '{ FIS 

·!<-º" i/ <~ 
.. •ri.· iF Q 
~· Rt:r,\°S'~' r·..:e,. ~ 
~ ¡1;.P,Ct' .w.~ ,: 
~ ic.~ 1:- í/Jo . 1,c,,~~~ /\, 
,\9:; ( 1i 
'• -'.:i¿¡ ,tf:~~ 

~ .o¡:_í-1' ' 

.: -:·:5~fi;.·,·· :,<::.¡\}, 
( / ;)/': •: ·i' ·"' \, \ 
, .J ·"· · : • •• r ¡, ,, • ·, "i ::, •,.,, l t·,, , . . ,..,., .. ,l: -. ¡ 

\t~~t '::t :<~l ·/ 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

E-1, E-11, E-111, E-IV, E

V / S-1, S-11, S-111, S

IV, S-V /F-1, F-11 ,F-111, 

F-IV, F-V 

5-111, 5-IV, 5-V / F-IV 

F-111 

5-111, S-IV, 5-V 

E-11 / 5-11 / F-11 

E-111 / F-111 

S-1, 5-11, S-111, 5-IV, 5-
V 

ING. QUIMICA 

ABOGADO 

ING. PESQUERO 

ABOGADO 

ING. GEOLOGO 

ING. AMBIENTAL 

ING. PESQUERO 

Anexo 2 • 2 

41273158 NQ) 

04828323 
1 

NO) 

) 

09633415 NO 

45913092 NO 

43126023 NO 

44769063 NO 

15738826 NO 

Resolución de Administración Nº =l-1..\C\ -2015-0EFA/OA 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni 
su certificado de habilitación vigente para el ejercicio profesional, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. No ha presentado correctamente la 
declaración jurada de acuerdo al formato establecido en el Anexo 111 , 
por no haberla suscrito, requisito exigido de conformidad con lo 
dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. Con 
respecto a los niveles E-1, S-1 y F-1 , tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reqlamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reqlamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel S-11 1, 
tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal c) del Artículo 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. Se precisa que no se ha tomado en consideración para 
el conteo de la experiencia, el diploma de Máster adjuntado a fojas 
1 O, por no encontrarse inscrito en el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales de la Superintendencia Nacional 
de Educación Superior Universitaria ni en el Registro de Grados y 
Títulos Obtenidos en el Extranjero de la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil, según se ha verificado de la búsqueda referencial 
efectuada a través de los portales institucionales de estas entidades. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar 
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal c) de los artículos 19º y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Reg istro Unico de Contribuyentes ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional , 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reqlamento. 



I MARTINEZ OZEJO, KAREN 
2072

-
15 

ELIZABETH 

I MATSUSAKA QUILIANO, DANIEL 
2073-15 CLAUDIO 

2074-15IMERCADO ZEGARRA, LEOPOLDO 

2075
_ 1

51 
MONDARGO CRISTOBAL, 
BENJAMÍN DANIEL 

2076
_
151

oRTEGA SANTILLANA, GULIANA 

SILVIA 

2077-15IPRADO BAUTISTA, JULIO 

2078-15 IQUEREVALU TELLO, YOE DAVID 

2079
_
151

REGALADO CASTAÑEDA, SANDRA 

M~ DES 

~.-;,.obN YL( / 
'~ ~ 

.:,., ~ _''1'i . '"'
1 

0 ,-:r ,•:;r De. ó-
i!f . ·;;~{ . ,OS ;: 1 i RCD',/0' ,Jl}Céi,¡;'t-0 tJ'; \\ / ' 

~'.I ~ 
"" -o~ 

1 -'. ,:~ ::; ::~) 

?E :~~;,:.l:.·:_; .. 

TERCERO EVALUADOR/ 

1 TERCERO SUPERVISOR/ J E-111 / 5-111 / F-111 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

1 TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV E-V F-IV F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 1 ' / ' 1 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

E-111 / 5-111 / F-111 

5-IV 

F-IV 

5-1 

5-IV 

E-IV/ 5-IV / F-IV 

ING. AMBIENTAL 

NO ACREDITA 

LIC. EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

BACH. EN ING. QUI MICA 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 

ING. DE PETROLEO 

ING. DE PETROLEO 

BACH. EN CIENCIAS 
AMBIENTALES 

Anexo 2- 3 

1458937091 

1702606121 

43066417 

46653211 

45489902 

07152852 

45160504 

41427095 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nº +L( 9 -2015-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 
título profesional o grado académico, certificado de habilidad vigente 
para el ejercicio profesional de ser el caso, documentos que 
acrediten su experiencia específica según las categorías y niveles a 
los que postula, ni la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en los literales b) 
,y c) del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar 
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, 
requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por 
el tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, 
documentos que acrediten su experiencia específica según la 
categoría y nivel al que postula, ni la constancia de haber realizado 
un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en el 
Literal b) y en los numerales 3 y 4 del Lite.ral c) del Artículo 9º del 
Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal a) del Artículo 20º del Reglamento. Se 
precisa que solamente se han tomado en consideración los 
documentos que acreditan periodos determinados de prestación de 
servicios. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes ni 
su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional , 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 2 del Literal c) del 
Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) del 
Artículo 20º del Reqlamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 
Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar 
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 



Resolución de Administración N!l i L\ ~ -2015-0EFA/OA 

2080-15 SOTO ROMAN, PAULO TERCERO SUPERVISOR S-11 ING. METALURGICO 40011657 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes ni la 

2081-15 UCEDA VILLACREZ, RICHARD TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV, S-V ABOGADO 16728203 NO 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 
Literal c\ del Artículo 9º del Realamento. 

VASQUEZ PIMENTEL, MANUEL 
TERCERO EVALUADOR/ 

ING. FISICO, ESPECIALIDAD: 
No ha presentado correctamente la solicitud de inscripción de 

2082-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 43885800 NO 
acuerdo al formato establecido en el Anexo 1, por no haberla suscrito, 

HELI FISICA TECNICA requisito exigido de conformidad con lo dispuesto en el Literal a) del 
TERCERO FISCALIZADOR 

Artículo 9º del Realamento. 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser 
~ _ ·tada documentalmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. . 

/.;Y''. F/ •• 
;,l'~ _~,._,~ 
~ - ,~ C..\ ' .. [le. 12 . . 1 ~ .. 
~ Rt>-1'- r, -:. - .,, · : ~ , t ·:'i •., 
' E'{( ,v" P. 1 u '"u" · ~ ¡ir_~¡{:~~- ;\1:.-i.i:..·:yf,..\1) .· ,-: . . 

. '"~±;, ~y '· ,.: i 
~O.of.1'1>" 

Anexo 2 - 4 


